ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE NOVAMONTE VERDE

EDITAL N.º 06/2021/DF/NMV

Dante Rodrigo Aranha da Silva, Juiz de Direito e Diretor do Foro
da Comarca de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais
e,

CONSIDERANDO os termos dos Editais 01/2021/DF/NMV (DJE
10912/2021), 02/2021/DF/NMV (DJE 10928/2021), 03/2021/DF/NMV (DJE 10936/2021),
04/2021/DF/NMV (DJE 10946/2021) e 05/2021/DF/NMV (DJE 10963/2021), que tornam
públicos a abertura e andamentos do Processo Seletivo para Credenciamento de Conciliadores
para a Comarca de Nova Monte Verde;

CONSIDERANDO o disposto nas Portarias Conjuntas 492/2021 e
501/2021 que determinam a retomada do Plano de Retorno Programado às Atividades
Presenciais (PRPAP), descrito no § 3º do art. 9º, da Portaria-Conjunta nº 428, de 13 de julho de
2020, na Comarca de Nova Monte Verde a partir de 20 de maio de 2021, porém, com início na
segunda etapa;

CONSIDERANDO, ainda, que a terceira etapa do Plano de Retorno
Programado às Atividades Presenciais (PRPAP), em cuja fase ocorre o atendimento ao público
em geral, ocorrerá 21 dias após o início da segunda etapa;

RESOLVE:

Artigo 1º - PRORROGAR para o dia 20/06/2021 das 08h às 12h
(Horário de Mato Grosso), a data provável para a aplicação da Prova Objetiva, nas
dependências da Escola Municipal Roberto José Ferreira, localizada na Avenida Manoel
Rodrigues de Souza, Centro, Nova Monte Verde – MT.

Artigo 2º - Permanecem inalterados os demais dispositivos do Edital nº .
01/2021/DF/NMV (DJE – Edição nº 10912/2021).

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente
Edital.

Publique-se. Afixe-se para conhecimento público.

Nova Monte Verde-MT,19 de maio de 2021.

(assinado digitalmente)

Dante Rodrigo Aranha da Silva
Juiz de Direito e Diretor do Foro

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: D
an

te
 R

od
rig

o
A

ra
nh

a
da

 S
ilv

a
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 D
24

E
5C

D
F

ENVIADO AO DJE EM 20/05/2020
EDIÇÃO DJE Nº. 10984/2020
DISPONIBILIZAÇÃO: 21/05/2020